
CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°18-2022-03-014

PUBLIÉ LE 30 MARS 2022



Sommaire

Direction Départementale des Territoires 18 / SAJSER

18-2022-03-29-00001 - Arrêté N°2022-0313 portant organisation de la

direction départementale des Territoires du Cher (3 pages) Page 3

2



Direction Départementale des Territoires 18

18-2022-03-29-00001

Arrêté N°2022-0313 portant organisation de la

direction départementale des Territoires du

Cher

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2022-03-29-00001 - Arrêté N°2022-0313 portant organisation de la direction

départementale des Territoires du Cher 3



Direction départementale 
des Territoires 

Arrêté N° 2022-0313

portant organisation de la direction départementale des Territoires du Cher

Le Préfet du Cher,
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions,

Vu la loi d’orientation n°92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l’administration territoriale de la
République,

Vu la loi n°95-115 du 4 février 1995 modifiée d’orientation pour l’aménagement et le développement
du territoire,

Vu la loi n°2004-809 du 13 août 2004 modifiée relative aux libertés et responsabilités locales,

Vu le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de déconcentration,

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements,

Vu le décret n°2009-1484 du 3 décembre 2009 modifié relatif aux directions départementales des
territoires,

Vu le décret n°2011-184 du 15 février 2011 relatif aux comités techniques dans les administrations
et établissements publics, ensemble le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 relatif aux
comités sociaux d'administration dans les administrations et les établissements publics de l’État,

Vu le décret du président de la République du 5 février 2020 nommant M. Jean-Christophe
BOUVIER, préfet du Cher,

Vu l’avis du comité technique de la direction départementale des Territoires du 25 mars 2022,

Vu l’accord du préfet de région du 4 mars 2022,

Sur proposition du directeur départemental des Territoires du Cher,

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2022-03-29-00001 - Arrêté N°2022-0313 portant organisation de la direction

départementale des Territoires du Cher 4



A R R Ê T E :

A  rticle   1   :

La direction départementale des Territoires du Cher est placée sous l’autorité du Préfet du Cher. Elle
exerce les attributions définies à l’article 3 du décret n°2009-1984 du 3 décembre 2009 susvisé.

A  rticle     2   :

La direction départementale des Territoires du Cher est composée de 5 services, d’une mission
et d’un bureau rattachés à la Direction. Son organisation est fixée conformément à l’annexe du
présent arrêté.

Article 3     :    

Le siège de la direction départementale des Territoires du Cher est fixé à Bourges. Elle
comprend une implantation au sein de la Maison de l’État de Saint-Amand-Montrond.

Article 4     :   

Le présent arrêté entre en vigueur le 1er avril 2022 et abroge toutes les dispositions antérieures.

Article 5     :    

Le secrétaire général de la Préfecture et le directeur départemental des Territoires du Cher sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la Préfecture du Cher.

 
Bourges, le 29 mars 2022

Le Préfet,

Jean-Christophe BOUVIER

Voies et délais de Recours

Dans un délai de deux mois à compter, soit de la notification, soit de la publication du présent arrêté au recueil des actes
administratifs de la préfecture du Cher, les recours suivants peuvent être introduits :
- un recours gracieux, adressé à Monsieur le Préfet du Cher ;
- un recours hiérarchique, adressé au(x) ministre(s) concerné(s) ;
Dans ces deux cas et conformément aux dispositions de l'article R. 421-2 du code de justice administrative, le silence de
l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif d’Orléans (45). Le tribunal administratif d’Orléans peut être
saisi par l’application « télérecours citoyens » accessible par le site internet http://www.t  elerecours.fr  .
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou
implicite de l’un de ces recours.

signé

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2022-03-29-00001 - Arrêté N°2022-0313 portant organisation de la direction

départementale des Territoires du Cher 5



D
ir

ec
ti

o
n

 d
ép

ar
te

m
en

ta
le

 d
es

 t
er

ri
to

ir
es

 d
u

 C
h

er

D
ir

ec
ti

o
n

S
er

vi
ce

 H
ab

it
at

 (
S

H
)

R
és

ea
u 

T
er

rit
or

ia
l (

R
T

)

B
ur

ea
u 

B
ât

im
en

t (
B

B
) A
nn

ex
e 

à 
l’a

rr
êt

é 
n°

 2
02

2-
03

13

1er
 a

vr
il 

20
22

M
is

si
o

n 
A

pp
ui

 a
u 

pi
lo

ta
ge

, J
ur

id
iq

ue
 e

t 
C

om
m

un
ic

at
io

n 
(M

A
P

JC
)

B
ur

ea
u 

de
 l’

E
du

ca
tio

n 
R

ou
tiè

re
 (

B
E

R
)

C
ha

rg
é 

de
 m

is
si

on
 

co
or

di
na

tio
n 

du
pl

an
 d

e 
re

la
nc

e

M
éd

ec
in

du
 tr

av
ai

l

A
ss
is
ta
nt

S
éc

ur
ité

P
ré
ve

nt
io
n

S
er

vi
ce

 C
o

n
n

ai
ss

an
ce

, 
A

m
én

ag
em

en
t,

 
P

la
n

if
ic

at
io

n
, S

éc
u

ri
té

 
(S

C
A

P
S

)

S
er

vi
ce

 E
co

n
o

m
ie

 
A

g
ri

co
le

 e
t 

D
év

el
o

p
p

em
en

t 
R

u
ra

l 
(S

E
A

D
R

)

S
er

vi
ce

 
E

n
vi

ro
n

n
em

en
t 

et
 

R
is

q
u

es
 (

S
E

R
)

M
is

si
o

n
 

A
cc

o
m

p
ag

n
em

en
t 

d
es

 
T

er
ri

to
ir

es
 (

M
A

T
)

B
ur

ea
u 

de
s 

D
on

né
es

 e
t 

de
 l’

In
fo

rm
at

io
n 

G
éo

gr
ap

hi
qu

e 
(B

D
IG

)

B
ur

ea
u 

de
 la

 
V

al
or

is
at

io
n 

T
er

rit
or

ia
le

 
et

 d
e 

la
 C

om
pé

tit
iv

ité
 

(B
V

T
C

)

B
ur

ea
u 

F
or

êt
, 

C
ha

ss
e,

 N
at

ur
e 

(B
F

C
N

)

B
ur

ea
u 

P
ol

iti
qu

es
 d

e 
l’H

ab
ita

t (
B

P
H

)

B
ur

ea
u 

de
s 

A
vi

s 
et

 d
e 

l’E
xp

er
tis

e 
T

er
rit

or
ia

le
 

(B
A

E
T

)

B
ur

ea
u 

de
s 

S
ou

tie
ns

 
D

ire
ct

s 
et

 A
gr

o-
E

nv
iro

nn
em

en
ta

ux
 

(B
S

D
A

E
)

B
ur

ea
u 

re
ss

ou
rc

es
 

en
 e

au
 e

t m
ili

eu
x 

aq
ua

tiq
ue

s 
(B

R
E

M
A

)

B
ur

ea
u 

du
 N

ou
ve

au
 

C
on

se
il 

au
x 

T
er

rit
oi

re
s 

et
 

de
 la

 T
ra

ns
iti

on
 

E
co

lo
gi

qu
e 

(B
N

C
T

T
E

)

B
ur

ea
u 

d’
A

ss
is

ta
nc

e 
T

e
ch

ni
qu

e 
à 

la
 G

es
tio

n 
d

e 
C

ris
e 

(B
A

T
G

C
)

B
ur

ea
u 

P
ré

ve
nt

io
n 

de
s 

R
is

qu
es

 (
B

P
R

)
B

ur
ea

u 
Lo

ge
m

en
t 

(B
L)

B
ur

ea
u 

de
 l'

A
ni

m
at

io
n 

de
s 

C
en

tr
es

 In
st

ru
ct

eu
rs

 
(B

A
C

I)

B
ur

ea
u 

de
s 

D
oc

um
en

ts
 

d’
U

rb
an

is
m

e 
et

 d
e 

la
 

P
la

ni
fic

at
io

n 
(B

D
U

P
)

B
ur

ea
u 

de
 la

 S
éc

ur
ité

 
R

o
ut

iè
re

 (
B

S
R

)

A
rc

hi
te

ct
e-

C
on

se
il

P
ay

sa
gi

st
e-

C
on

se
il

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2022-03-29-00001 - Arrêté N°2022-0313 portant organisation de la direction

départementale des Territoires du Cher 6


